

Cafrema ApS

Mosevænget 13 F, 8920 Randers NV

CVR-nr. 35 39 31 45

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. marts 2020.

Frederik la Cour Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cafrema ApS Mosevænget 13 F 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 35 39 31 45 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Frederik La Cour Andersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank
Advokatforbindelse	Advokatfirma Anita Stanek, Egevej 12, 8541 Skødstrup
Dattervirksomheder	K&S ApS, Randers Cafrema Bolig ApS, Randers
Associerede virksomheder	Kærgade ApS, Esbjerg Cafrema Erhverv ApS, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at købe, sælge og administrere fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.151.209 kr. mod 2.785.916 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.744.351 kr. mod 12.074.677 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	11.151.209	2.785.916
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.991.851	13.618.077
1 Personaleomkostninger	-157.069	-139.787
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-137.939	-222.834
Andre driftsomkostninger	-60.647	0
Driftsresultat	5.803.703	16.041.372
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	611.486	101.970
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	75.241	159.365
Andre finansielle indtægter	196.374	160.021
Øvrige finansielle omkostninger	-784.107	-886.494
Resultat før skat	5.902.697	15.576.234
2 Skat af årets resultat	-1.158.346	-3.501.557
Årets resultat	4.744.351	12.074.677
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	606.727	100.233
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Overføres til overført resultat	4.027.024	11.866.444
Disponeret i alt	4.744.351	12.074.677

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.262.383	5.328.890
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.016.654	806.148
3 Investeringsejendomme	22.225.494	30.865.321
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.504.531</u>	<u>37.000.359</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	815.925	204.439
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.476.414	471.481
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	23.535	8.294
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.404.000	1.200.000
Deposita	469	469
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.720.343</u>	<u>1.884.683</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.224.874</u>	<u>38.885.042</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.841.743	2.300.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	57.149
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	534.360	372.000
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	285.758	0
Andre tilgodehavender	301.632	28.562
Periodeafgrænsningsposter	147.724	335.803
Tilgodehavender i alt	<u>3.111.217</u>	<u>3.093.514</u>
Likvide beholdninger	<u>7.295.786</u>	<u>395.264</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>10.407.003</u>	<u>3.488.778</u>
Aktiver i alt	<u>42.631.877</u>	<u>42.373.820</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	780.000	780.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	706.960	100.233
8 Overført resultat	23.394.315	19.367.291
Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000
Egenkapital i alt	24.991.875	20.355.524
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.802.257	2.786.645
Hensatte forpligtelser i alt	1.802.257	2.786.645
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	3.975.183	4.143.167
10 Kreditinstitutter i øvrigt	2.614.414	3.950.629
11 Gæld til pengeinstitutter	4.039.439	6.163.444
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.629.036	14.257.240
Kortfristet del af langfristet gæld	420.192	385.554
Gæld til pengeinstitutter	58.762	300.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.100	50.100
Gæld til tilknyttede virksomheder	215.827	0
Selskabsskat	2.382.491	295.435
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	272.976
Anden gæld	1.144.022	2.284.439
Periodeafgrænsningsposter	937.315	1.385.907
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.208.709	4.974.411
Gældsforpligtelser i alt	15.837.745	19.231.651
Passiver i alt	42.631.877	42.373.820
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	156.974	139.200
Andre omkostninger til social sikring	95	473
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>114</u>
	<u>157.069</u>	<u>139.787</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.142.734	588.412
Årets regulering af udskudt skat	<u>-984.388</u>	<u>2.913.145</u>
	<u>1.158.346</u>	<u>3.501.557</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	17.247.244	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	17.247.244
Tilgang i årets løb	35.374	0
Afgang i årets løb	<u>-3.683.350</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>13.599.268</u>	<u>17.247.244</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	13.618.077	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 31. december 2019	0	13.618.077
Årets regulering til dagsværdi	164.799	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-5.156.650</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	<u>8.626.226</u>	<u>13.618.077</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>22.225.494</u>	<u>30.865.321</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5
Højeste afkastprocent	5,5
Laveste afkastprocent	4,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.246 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 24.992 t.kr. til 21.597 t.kr.

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
K&S ApS	Randers	100 %
Cafrema Bolig ApS	Randers	100 %

5. Kapitalandele i associerede virksomheder

Associerede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Kærgade ApS	Esbjerg	25 %
Cafrema Erhverv ApS	Randers	50 %

6. Virksomhedskapital

	31/12 2019	31/12 2018
Virksomhedskapital 1. januar 2019	780.000	780.000
	780.000	780.000

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	100.233	0
Resultatandel	<u>606.727</u>	<u>100.233</u>
	<u>706.960</u>	<u>100.233</u>
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	19.367.291	7.500.847
Årets overførte overskud eller underskud	<u>4.027.024</u>	<u>11.866.444</u>
	<u>23.394.315</u>	<u>19.367.291</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.146.292	4.312.121
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-171.109</u>	<u>-168.954</u>
	<u>3.975.183</u>	<u>4.143.167</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.398.406</u>	<u>3.576.622</u>
10. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	2.792.497	4.098.229
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-178.083</u>	<u>-147.600</u>
	<u>2.614.414</u>	<u>3.950.629</u>
11. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	4.110.439	6.232.444
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-71.000</u>	<u>-69.000</u>
	<u>4.039.439</u>	<u>6.163.444</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.735.439</u>	<u>5.877.444</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.986 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 27.488 kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld mv. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Der er endvidere tinglyst andre reservationer på selskabets ejendomme for i alt 105 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 172 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på gennemsnitlig 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 273 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
